关于启动新一轮校级课题的通知

根据上级要求，学校发展及广大教师需要，学校将于2月份启动第二批“校级课题”立项活动，并于3月底前全面推开批准立项课题的研究与实验。现将有关事项通知如下：

1、 立项申报：

1、 申报人：一般由教研组牵头，以学科为单位，负责人及参与者应有一定

的教育教学实绩及教科研能力，切忌挂空名不做事。

    2、选  题：以新形势、新课标下的中学教育教学疑点难点为切入口，要有可操作性、实用性，选题不宜大而空。

3、程  序：申报人应先与教研组长取得联系，确定选题、拟定申请协议。然后到教科室领取申报材料。

二、批准立项：

1、填写材料：申报人应根据材料要求，如实填写，并在规定时间内上交协议书。
2、材料审查：学校将于3月中旬组织校内外人员对所有申报课题材料审查、核准。

3、批准立项：对上报课题中确有研究与实验价值的，学校将批准立项并将其中的优秀课题推荐上报（7月份）。（第二轮校级课题指标：15个）

三、研究实验：

1、切实开展：课题研究是为了解决教育教学工作中的实际问题，只开题不实验的课题将予除名淘汰。

2、阶段汇报：以学期为单位，每个课题组至少一计划，一小结，每个组员至少撰写一篇与课题有关的论文，中期评估。

3、材料归档：各课题组在研究与实验过程中应注意材料的及时整理与归档（教科室将为每一立项课题准备一份材料袋，以备材料归辑），并及时上传到小河中学教科研网上。
四、管理与奖励

1、归口管理：为有效管理分课题的切实开展扎实推进，学校将委托教科室实施课题开展的过程管理。
2、实时通报：学校将根据各课题组的实验与研究情况，进行实时通报。过程优秀者，予以一定奖励，实施不力或无法实施的课题及时通报中止实验。

3、奖励办法：认真实施研究与实验，及时结题并有一定成果的课题组，学校将根据教代会精神予以奖励并颁发结题证书。

五、未尽事宜，参照《小河中学课题实施管理试行办法》执行。

                                                 小 河 中 学

                                                 2006．2．26
常州市小河中学校本课程开发奖励办法

（试行）

一、立项：

有意参加校本课程开发招标的教师，应与教研组长联系，到教科室领取“意向书”，并于1个月之内完成较详细的设计提纲，详细阐明本校本课程开发的目的、教学目标、具体实施方案、考查及评价标准等。报送学校申批、立项，一经批准，即奖励启动资金100元。

二、出样：

审批立项后，校本课程开发负责人应立即着手启动开发，并于2
个月内完成清样，送交学校校本课程开发指导小组审核，一经批准通过，即奖励清样稿酬500元。

三、使用：

校本课程品试用期控制在一学期内，一般不超过20学时，不超2学分，当某一校本课程试用反响较好，并得以延续使用，即奖励成果奖1000元，有外校使用，有1校，奖1000元。
四、评比：

所有校本课程三年一评。除根据教代会学校奖励办法予以正常物质、精神奖励外，还将组织参加上级评比，并予以一定奖励。

                                 常州市小河中学

                                  2003．10．1